

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自） 令和4年4月1日 （至） 令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	138,225,529	149,517,141	-11,291,612
	障害福祉サービス等事業収益	606,275,420	607,633,827	-1,358,407
	経常経費寄附金収益	28,000	10,028,000	-10,000,000
	その他の収益	72,360	5,530,080	-5,457,720
	サービス活動収益計（１）	744,601,309	772,709,048	-28,107,739
	費用			
	人件費	410,457,175	412,514,834	-2,057,659
	事業費	102,736,900	96,517,072	6,219,828
	事務費	83,506,348	85,764,186	-2,257,838
	就労支援事業費用	135,863,862	142,039,530	-6,175,668
	利用者負担軽減額	758,650	751,610	7,040
	減価償却費	81,431,953	83,113,536	-1,681,583
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-35,774,680	-36,710,976	936,296
	貸倒損失額	0		0
	貸倒引当金繰入	0		0
	サービス活動費用計（２）	778,980,208	783,989,792	-5,009,584
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-34,378,899	-11,280,744	-23,098,155
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,768,000	2,009,000	-241,000
	受取利息配当金収益	2,480,711	2,480,723	-12
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0		0
	その他のサービス活動外収益	24,046,857	26,117,621	-2,070,764
	サービス活動外収益計（４）	28,295,568	30,607,344	-2,311,776
	費用			
	支払利息	4,151,131	4,818,721	-667,590
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0		0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	817,756	765,228	52,528
	サービス活動外費用計（５）	4,968,887	5,583,949	-615,062
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	23,326,681	25,023,395	-1,696,714
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-11,052,218	13,742,651	-24,794,869
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	22,737,000	21,728,000	1,009,000
	固定資産売却益	0	999	-999
	特別収益計（８）	22,737,000	21,728,999	1,008,001
	費用			
	固定資産売却損・処分損	14	23,876	-23,862
	国庫補助金等特別積立金積立額	21,910,000	21,728,000	182,000
	特別費用計（９）	21,910,014	21,751,876	158,138
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	826,986	-22,877	849,863
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-10,225,232	13,719,774	-23,945,006
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	858,738,672	859,883,109	-1,144,437
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	848,513,440	873,602,883	-25,089,443
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	4,343,903	613,400	3,730,503
	その他の積立金積立額（１６）	0	15,477,611	-15,477,611
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	852,857,343	858,738,672	-5,881,329